证券代码：002411         证券简称：延安必康          公告编号：2022-010

延安必康制药股份有限公司

关于控股股东及其关联方非经营性占用资金

归还完毕的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、控股股东及其关联方非经营性资金占用基本情况

延安必康制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 31 日收

到中国证券监督管理委员会陕西监管局下发的《行政监管措施决定书》，公司于

2022 年 1 月 4 日收到深圳证券交易所上市公司管理二部发出的《关于对延安必

康制药股份有限公司的关注函》（公司部关注函【2022】第 1 号）。2020 年 10

月以来，公司与控股股东及其关联方之间发生非经营性资金往来、代付税款等，

构成非经营性资金占用，尚有余额 0.75 亿元。具体内容详见公司于 2022 年 1 月

1 日在巨潮资讯网披露的《关于收到中国证券监督管理委员会陕西监管局<行政

监管措施决定书>的公告》（公告编号：2022-001）。

二、控股股东及其关联方非经营性资金占用归还情况

经公司自查，截至 2021 年 12 月 31 日，公司存在控股股东及其关联方非经

营性占用资金为 10,627.84 万元，公司欠控股股东及其关联方金额合计 4,202.89

万元。经与各方签订抵账协议后，截至 2022 年 1 月 24 日，公司控股股东及其关

联方非经营性占用公司资金余额为 6,424.95 万元，具体情况列示如下：

单位：万元

延安必康子公司 控股股东公司 期末余额

西安福迪医药科技开发有限公司 江苏北角度新材料有限公司 72.00

陕西必康制药集团控股有限公司 李宗松 -90.00

陕西必康制药集团控股有限公司 江苏北角度新材料有限公司 -512.00

延安必康制药股份有限公司 运景国际控股有限公司 -3,127.00

延安必康制药股份有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 1,776.64

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏北松健康产业有限公司 3,790.41

徐州嘉安健康产业有限公司 江苏嘉萱智慧健康品有限公司 180.00

江苏北度新能源有限公司 江苏北角度新材料有限公司 4,808.79

徐州北盟物流有限公司 江苏北松健康产业有限公司 -60.75

陕西必康制药集团控股有限公司 新沂必康新医药产业综合体投资有限公司 -413.15

合计金额  6,424.95

截至 2022 年 1 月 25 日，公司实际控制人已将非经营性占用资金 6,424.95

万元归还至上市公司全资子公司西安福迪医药科技开发有限公司。至此，公司控

股股东及其关联方已不存在非经营性占用公司资金的情形。

今后，公司将进一步加强和完善公司的内部控制，规范与控股股东及其关联

方之间的交易和资金往来，杜绝此类事件再次发生，切实维护公司及广大股东的

权益。

三、其他说明

公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述

媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

延安必康制药股份有限公司

董事会

二〇二二年一月二十七日